Praça Prefeito Antônio Cordeiro de Souza – Sanharó/PE – WhatsApp: (87) 99210-7386

CEP: 55250-000 - E-mail:vereadordeadabarriguda@gmail.com

GABINETE DO VEREADOR CARLOS ALEXANDRE ALMEIDA SILVA

WhatsApp: (87) 99210-7386 - E-mail: vereadordeadabarriguda@gmail.com

VOTO DE APLAUSOS Nº 028/2025

Ao Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Sanharó

O Vereador que esta subscreve, no uso de suas atribuições legais e regimentais,

vem respeitosamente propor, após ouvido o Plenário, a aprovação da presente Moção de

Aplausos às servidoras Caroline Leite e Maria Aparecida de Almeida Fernandes, integrantes

do Setor de Marcação de Viagens da Secretaria Municipal de Saúde.

A presente moção tem como objetivo reconhecer e enaltecer o comprometimento,

a dedicação e o zelo com que as referidas servidoras vêm desempenhando suas funções,

contribuindo de forma significativa para a organização e a eficiência logística no

atendimento das demandas de deslocamento no âmbito da saúde pública municipal.

O trabalho realizado por Caroline Leite e Maria Aparecida de Almeida Fernandes

tem se destacado pelo profissionalismo, pela atenção às necessidades dos usuários do

sistema de saúde e pelo empenho constante em oferecer um serviço de qualidade, sendo

digno de reconhecimento por parte deste Poder Legislativo.

Diante do exposto, solicita-se aos nobres Vereadores a aprovação deste Voto de

Aplausos, como forma de reconhecer publicamente o trabalho exemplar destas servidoras.

Atenciosamente,

Sanharó, Sala da Sessões, 30, de abril de 2025.

Carlos Alexandre Almeida Silva

Vereador

Endereço: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE